ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 марта 2015 г. № 268

М ОСКВА

О внесении изменений в Положение о признании помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в абзац второй пункта 36 Положения о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 "Об утверждении
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2006, № 6, ст. 702; 2007, № 32,
ст. 4152; 2013, № 15, ст. 1796), следующие изменения:

а) слова "определяемой уполномоченным федеральным органом
исполнительной власти" исключить;

б) дополнить предложением следующего содержания: "Зоны
вероятных разрушений при техногенных авариях устанавливаются
Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному
надзору на основании материалов технического расследования их
причин.".

2. Реализация полномочий, предусмотренных изменениями,
вносимыми подпунктом "б" пункта 1 настоящего постановления,

2598702

проведение промышленной безопасности

http://www.mosexp.ru/ekspertiza/promyshlennaya_bezopasnost.html

2

осуществляется Федеральной службой по экологическому,
технологическому и атомному надзору в пределах установленной
Правительством Российской Федерации предельной численности
работников, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Службе
в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере
установленных функций.

Председатель Правит
Российской Федер Д.Медведев

2598702

Источник

http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294810/4294810159.htm